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Introduktion  

Denna information riktar sig till företag som i sin verksamhet har behov av att: 

 Se det aktuella läget för tåg som trafikleds av Trafikverket  

 Kunna göra viss rapportering gällande tågtrafiken 

Trafikverket tillhandahåller kostnadsfritt funktioner för dessa syften. Funktionerna 

finns i en webbtillämpning som kallas Här&Nu som är åtkomlig via Trafikverkets 

webbplats. 

 

Funktioner 
De funktioner som finns är: 

 Visa händelser 

 Ändra orsak på nivå 3 för J-koder som rapporterats på händelser 

 Ändra orsak på nivå 3 för J-koder som rapporterats på tåg 

 K-rapportera tåg 

 Visa aktuellt läge för tågläge 

 Visa beräknade tider för tågläge 

 Visa aktuellt tågläge och beräknade tider för tåg på trafikplats 

 Visa tåglägesbilder 

 Sök OTN utifrån benämning eller organisation 

Funktionerna beskrivs mer i detalj längre fram i det här dokumentet. 

 

Ansökan om behörighet och tillgång till Här&Nu 

Ansökan om behörigheter och tillgång till Här&Nu görs enligt beskrivning som finns 

på trafikverkets webbplats. 

De här behörigheterna finns: 

 Titta på Tåglägesbilder och fråga på aktuellt tågläge 

 K-rapportering och orsaksrapportering på nivå 2 och 3 

Då du fått behörighet kommer det att finnas en länk till Här&Nu när du loggat in via 

Trafikverkets webbplats. 
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Kontaktuppgifter 
 

Felanmälan av Här&Nu kan göras dygnet runt till Trafikverket Användarstöd IT på 

telefon 010-125 10 10. 

Som anmälare ska du uppge: 

 Från vilket företag du ringer 

 Vilket användarnamn du använder för inloggning i Trafikverkets webbplats 

 Att felanmälan gäller Här&Nu 

 En så detaljerad beskrivning av felet som möjligt 

Användare som har synpunkter på funktioner eller information i Här&Nu, ska 

vända sig till en utsedd kontaktperson inom sitt företag. Kontaktpersonen kan 

sedan vända sig till Trafikverket.   
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Att använda Här&Nu 
Varje sida i Här&Nu är uppbyggd av moduler som visar önskad funktion. 

Inställningar 

Uppe till höger finns länken Ändra inställningar.  

 

Genom att klicka på länken får du en vy med möjlighet att ändra namn på aktuell 

sida, ta bort sida, och att ändra kolumnuppsättning så att modulerna på sidan visas 

på det sätt som passar dig bäst. 

 

Klicka på länken Dölj inställningar uppe till höger på sidan, för att dölja vyn. 

Ovanför länken för att lägga till moduler finns länken Återställ inställningar. Genom 

att klicka på länken återställs alla inställningar till en standardinställning. 

Moduler 

Uppe till höger finns länken Lägg till modul.  
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Genom att klicka på länken får du en vy med möjlighet att på aktuell sida lägga till 

moduler som innehåller de olika funktionerna. 

 

Klicka på länken Dölj moduler uppe till höger på sidan, för att dölja vyn. 

Modulerna kan flyttas inom sidan genom att med muspekaren ta tag i listen överst i 

modulen och dra den till önskad plats. 

För att ta bort en modul från en sida, klicka på krysset längst upp till höger i 

modulen. 

 

Anpassa en modul 

Genom att klicka på anpassa får du en vy där du kan göra inställningar för att välja 

textstorlek, och för att välja vilka kolumner som ska visas. Klicka på Spara när du 

gjort dina val, eller Avbryt. 

 

Urval i en modul 

För att visa eller dölja urvalsmöjligheterna i en modul klickar du på den dubbla 

nedåt- eller uppåtpilen som finns under stängningskrysset uppe till höger. 
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Om du vill uppdatera tåginformationen manuellt klickar du på symbolen för 

uppdatering som blir synlig då du dolt urvalsmöjligheterna. Du kan göra en manuell 

uppdatering även om du i Urval har valt att ha automatisk uppdatering. 
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Visa aktuellt tågläge 

 

Länk till aktuellt läge för ett tågläge 

Överallt där ett OTN visas finns en klickbar länk som öppnar ett fönster som visar ett 

tågläges tidtabell och alla tåglägesrapporter som hör till det. 

 

Exempel: Klick på OTN i en tåglägesbild eller i en modul för att visa eller 

orsaksrapportera ett tågläge öppnar ett fönster enligt bilden. 
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Tåglägesbilder 

Tåglägesbilder kan användas för att titta på bilder som i tabellform visar en 

sammanställning av det aktuella läget för ett antal OTN.  

 

 

I Urval kan du välja vilken tåglägesbild som ska visas i modulen. De tåglägesbilder 

som är valbara är de som finns upplagda för ditt företag. Om du saknar 

tåglägesbilder som visar det du har behov av, prata med ditt företags kontaktperson 

som i sin tur kontaktar Trafikverket som administrerar tåglägesbilderna.  

 

 

Genom att klicka på Filter längst ned till höger i modulen, får du en sida som visar de 

inställningar och filtreringar som gäller för tåglägesbilden. Om du vill förändra 

filtreringen i en bild, prata med ditt företags kontaktperson som i sin tur kontaktar 

Trafikverket, som administrerar tåglägesbilderna. 
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Visa tåg 

Visa tåg kan användas för att se aktuellt läge för ett tågläge. 

 

  

I Urval skriver du utgångsdag (förvalt dagens datum) och OTN för den sökning du vill 

göra, klicka därefter på Visa. Aktuellt läge för tågläget visas i tabellen och 

uppdateras automatiskt allteftersom tillgänglig information förändras om rutan vid 

Automatisk uppdatering är ibockad. 

 

Visa trafikplats 
Visa trafikplats kan användas för att se aktuellt tågläge på en eller flera trafikplatser.  

 

I Urval anger du vilka trafikplatser du vill se det aktuella tågläget för. Du gör det 

genom att skriva in en trafikplatssignatur i fältet för detta. Vill du se läget för fler än 

en trafikplats, skriver du in signaturerna separerade med ett kommatecken. Du 

anger även tidsintervall för sökningen, antingen genom att ange relativa tider utifrån 

tågens planerade tider, eller genom att ange fasta tider med från- och tilldatum och 

klockslag (förvalt dagens datum). Du kan välja att sortera visningen av 

informationen, antingen på planerad tid, faktisk tid, eller på OTN. Du kan välja att 

inte visa inställda tåg genom att bocka i rutan för det.  

 

 



   

 
 11 (20) 

 Dokumentdatum   

 2022-11-30  
   

 

[Titel] 
 

T
M

A
L
L
 0

4
2
3
 P

M
 3

.0
 

Tåglägesrapportering 
Funktionerna för att rapportera tåglägen kan användas för att k-rapportera, eller 

orsaksrapportera på nivå 3.  

Att K-rapportera 
Om en K-rapport ska göras, visas en grön ram runt tidsfältet i kolumnen K-rapport 

Tiden kan rapporteras på något av följande sätt: 

5 eller +5: Fem minuter försenat  

0: Rätt tid  

M5 eller -5: Fem minuter tidigt 

1200 eller 12:00: Det verkliga klockslaget 

Om tiden för K-rapporten innebär att orsaksrapportering ska göras, visas en 

rullgardinsmeny med valbara orsaker när du lämnar fältet i kolumnen K-rapport. När 

du valt orsak genom att markera den i rullgardinsmenyn rapporteras den 

automatiskt. 

 

 

Att orsaksrapportera på nivå 3 

Om en tidrapport har en förseningsorsak som kan rapporteras eller ändras visas 

detta genom att det finns en rullgardinsmeny med valbara orsaker i kolumnen Orsak 

efter någon av kolumnerna Ankomst eller Avgång. När du valt orsak genom att 

markera den i rullgardinsmenyn rapporteras den automatiskt. 

  

Observera att om du rapporterar eller ändrar orsaken så rapporteras eller ändras 

den i den händelse som rapporterats som orsakande (händelseID visas med 

inledande H i kolumnen Kompl info). Det innebär att orsaken rapporteras eller 

ändras för alla OTN som rapporterats med den aktuella händelsen som orsak. 
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Rapportera ett tåg 

Rapportera ett tåg  kan användas om du vill se ett tågläges hela tidtabell för att se 

vilka rapporter som ska göras, och rapportera dessa. 

 

I Urval skriver du utgångsdag (förvalt dagens datum) och OTN för den sökning du vill 

göra, klicka därefter på Visa. Aktuellt läge för tågläget visas i tabellen och 

uppdateras automatiskt allteftersom tillgänglig information förändras om rutan vid 

Automatisk uppdatering är ibockad. 
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Rapportera flera tåg 

Rapportera flera tåg  kan användas för att k-rapportera ett tågläge eller 

orsaksrapportera på nivå 3.  

 

I Urval anger du vilket urval du vill ha av tåglägen som ska rapporteras. De 

filtreringar av rapporter som kan göras är 

 K-rapporter k-rapporter som ska göras visas 

 Tidrapporter orsaksrapporter som kan göras på nivå 3 visas 

Du kan välja båda alternativen i samma sökning.  

Selekteringen kan göras utgående från 

 Företag 
Välj ett företag i rullgardinsmenyn 

 Trafikplatser 
Vill du göra rapportering fler än en trafikplats, skriver du in signaturerna 
separerade med ett kommatecken 

Du kan välja båda alternativen i samma selektering. 

Du anger även tidsintervall för sökningen, antingen genom att ange relativa tider 

utifrån planerade tider för aktuella OTN, eller genom att ange fasta tider med från- 

och tilldatum och klockslag (förvalt dagens datum). Då kommer de rapporter som 

ska göras att visas markerade i en lista (se vidare under Att K-rapportera och Att 

orsaksrapportera på nivå 3) när du klickat på Visa. 

Aktuellt läge för tågläget visas i tabellen och uppdateras automatiskt allteftersom 

tillgänglig information förändras om rutan vid Automatisk uppdatering är ibockad. 
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Händelser 
Planerade och oplanerade händelser som kan påverka tågtrafiken eller 

järnvägsanläggningens funktion. 

Länk till information om en händelse 

Överallt där en händelseID visas som orsak finns en klickbar länk som öppnar ett 

fönster som visar detaljerad information om händelsen. 

 

Grön ram indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste minuterna. 
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Rapportera en händelse 

Rapportera en händelse kan användas för att orsaksrapportera en händelse på  

nivå 3.  

 

I Urval skriver du händelsenumret, klicka därefter på Visa. En sammanfattning av 

händelsen visas, och om den kan orsaksrapporteras på nivå 3 visas en 

rullgardinsmeny med valbara orsaker. När du valt orsak genom att markera den i 

rullgardinsmenyn rapporteras den automatiskt. 

Klick på händelsens identitet öppnar ett fönster som visar detaljerad information om 
händelsen. 

Grön bakgrund indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste minuterna. 

 

Rapportera flera händelser 

Rapportera flera händelser kan användas för att orsaksrapportera flera händelser på 

nivå 3.  

Händelser som kan visas är 

 De som avslutats inom en viss tid tillbaka 

 Aktiva händelser, d.v.s. händelser som inte avslutats 

 Händelser där orsaksrapportering på nivå 3 ska göras – med möjlighet att 
göra denna rapportering 

I Urval anger du vilka händelser du vill se: 
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De filtreringar av händelser som kan göras är 

 Under Period väljer du vilka händelser som ska visas utgående från deras 
starttider, antingen genom att ange relativa tider eller genom att ange fasta 
tider med från- och tilldatum och klockslag (förvalt dagens datum). 

 

 Under Alternativ väljer du vilka händelser som ska visas utgående från om 
de är aktiva, eller om de kan eller ska orsaksrapporteras: 

 

o Visa endast aktiva händelser  
Visar alla händelser som inte avslutats och som är inom vald tidsperiod  

o Visa endast händelser som kan orsaksrapporteras 
Visar alla händelser som är inom den valda perioden, och som är möjliga 
att orsaksrapportera på nivå 3, oavsett om de är aktiva eller avslutats. 

o Visa endast händelser som ska orsaksrapporteras 
Visar alla händelser som är inom den valda perioden, och som inte 
rapporterats på nivå 3, oavsett om de är aktiva eller avslutats. 

o Visa endast händelser där orsakande tåg eller tåg som har 
orsaksrapporterats med händelserna har mitt företag som operatör 

o Visa endast händelser där orsakande tåg som kan komma att påverkas 
har mitt företag som operatör 

 
Informationen i händelserna visas i två kolumner. I kolumnen till vänster visas 

 Händelsens identitet 

 Beskrivning av händelsens orsak på nivå 2 

 Händelseplats eller –platser 
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 Påverkade platser (om sådana registrerats) 

 Starttidpunkt 

 Preliminär sluttidpunkt för trafikpåverkan 

 Orsakande OTN (eller annat), om det är rapporterat 

I kolumnen till höger visas händelsens orsak. Om det är möjligt att göra rapportering 

på nivå 3, finns en rullgardinsmeny där tillgängliga orsaker finns valbara.  

 

Klick på händelsens identitet öppnar ett fönster som visar detaljerad information om 
händelsen. 

Grön bakgrund indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste minuterna. 

 

Visa en händelse 

 

I Urval skriver du händelsenumret, klicka därefter på Visa. En sammanfattning av 

händelsen visas. Grön bakgrund indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste 

minuterna. 

Klick på händelsens identitet öppnar ett fönster som visar detaljerad information om 
händelsen. 

Grön bakgrund indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste minuterna. 
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Visa flera händelser 
Visa flera händelser kan användas för att visa flera händelser.  

I Urval anger du vilka händelser du vill se:  

 

De filtreringar av händelser som kan göras är 

 Under Period väljer du vilka händelser som ska visas utgående från deras 
starttider, antingen genom att ange relativa tider eller genom att ange fasta 
tider med från- och tilldatum och klockslag (förvalt dagens datum). 

 

 Under Alternativ väljer du vilka händelser som ska visas utgående från om 
de är aktiva, eller om de kan eller ska orsaksrapporteras: 

 

o Visa även avslutade händelser  
Alla händelser och som är inom vald tidsperiod oavsett om de är aktiva 
eller har avslutats visas 

o Visa endast trafikpåverkande händelser  
 Endast händelser där trafikpåverkan registrerats visas 

o Endast där driftnivå är angiven 
Endast händelser där trafikpåverkan och driftnivå gul, orange 
eller röd registrerats visas 

o Visa endast händelser där orsakande tåg eller tåg som har 
orsaksrapporterats med händelserna har mitt företag som operatör 

o Visa endast händelser där orsakande tåg som kan komma att påverkas 
har mitt företag som operatör 

Informationen i händelserna visas i en sammanfattande lista med följande: 

 Händelsens identitet 

 Beskrivning av händelsens orsak på nivå 2 
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 Händelseplats eller –platser 

 Påverkade platser (om sådana registrerats) 

 Starttidpunkt 

 Preliminär sluttidpunkt för trafikpåverkan 

 Orsakande OTN (eller annat), om det är rapporterat 

 Då en infrafelsrapport finns, visas information om status i felavhjälpningen 

 

Klick på händelsens identitet öppnar ett fönster som visar detaljerad information om 
händelsen. 

Grön bakgrund indikerar att händelsen skapats inom de 30 senaste minuterna. 
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Sök OTN 
 

Sök OTN kan användas för att utifrån Benämning eller Organisation i kombination 

med utgångsdag söka fram information om tågläge och OTN. 

Benämning eller Organisation måste anges men ett av fälten kan lämnas blankt. 

  

OTN är klickbara och öppnar ett fönster med information om tågläget. 

 


